1605.
szept.
18.

Stephanus m. pr.

Simon Pechy m. pr.
secretarius.

187.

1607. ápr. 7. Fogaras.

Rákóczy Zsigmond fejedelem a havasokon át Moldovából és Havaselföldről Zágonba vezető utak, ösvények, völgytorkolatok őrzésére, kémlelésére s a szomszéd országbeliek gyakori betörése ellen azoknak eltorlaszolására rendelt zágoni lakosokat az örökös tartamára, az általános és részleges hadbaszállás és hadi szemle kötelezettsége alól fölmenti.¹⁾

Eredetije egész ív papíron, alján a fejedelemnek papírral fedett pecsétjével birtokomban.

A Rákóczy-címeres pecsét körirata: †SIGISMVNDVS:RAKOCY PRIN:TRAN:PAR:RE:HV:D:ETC.

Nos Sigismundus Rakocy dei grat[ia] princeps Transsilvaniae, Partium regni Hungariae dominus ac siculorum comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod cum praesentis muneris nostri, quo dei beneficio communi minorum regnicolarum suffragio non ita pridem electi ad praesens fungimur, administratio, eo potissimum nomine, quod per ostia, fauces et anfractus circumiacentium alpium saepissime regnum hoc nostrum Transsilvaniae per insidias proximarum gentium infinita damna acceperit, summam inprimis a nobis vigilantiam requirat, ne per ea loca, vias et compendiosas semitas, quae ex Moldavia et Transalpina ad possessionem siculicalem Zagon tenderent, incuria nostra (ut plerumque fieri consuevit) subitaneae irruptiones et depopulationes incinerationesque provinciae huic etiam alioquin satis contritae quoquomodo inferrentur,²⁾ ad obstructionem, explorationem, excubias et custodiam praetactorum locorum, semitarum et viarum elegimus et destinavimus fideles nobis sincere di-

¹⁾ Zágon nem sokáig örülhetett a kiváltságnak. Az 1609. ápr. 26—máj. 5-iki kolozsvári országgyűlés Kászon, Dánfalva és Madaras hasonló kiváltságával együtt megsemmisítette. — *Szilágyi S.*, Erd. Országgyűl. Emlékek VI. k. 122. l.

²⁾ inferretur az eredetiben.

lectos universos incolas et inhabitatores antelatae possessionis Zagon, ita tamen, ut ipsi sive pacis sive vero tempore belli excubias, vigilias explorationemque³⁾ agere in illis locis, si necesse foret, extunc ad requisitionem magistri excubiarum generosi domini Georgii Mykes moderni et futurorum quoque pro tempore constituendorum absque mora et omni defectu accurrere, dictisque locis non minori fructu quam bello interessent invigilare fidelemque patriae operam navare⁴⁾ debeant et sint astricti. Quocirca vobis generosis, egregiis ac nobilibus et agilibus, capitaneo, iudicibus viceiudicibusque regiis, gentium et nationum sollicitatoribus et levatoribus, ductoribus, belliductoribus sedis [sicu]lialis Orbay, cunctis etiam aliis cuiuscunque status, dignitatis, conditionis et praeeminentiae hominibus, quorum interest seu intererit, praesentium notitiam habituris harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus vos quoque a modo inposterum intra totum illud tempus, quo annotati incolae et inhabitatores praefatae possessionis Zagon praetacto muneri vacare ex ordinatione nostra debebunt, ad nullam generalem vel partialem ingressionem et lustrationem bellicam eosdem, haeredesque et posteritates ipsorum cogere et compellere, aut propterea ipsos⁵⁾ in personis, rebus et bonis ipsorum quibusvis impedire, turbare, molestare seu quovismodo damnificare praesummatis aut sitis ausi modo aliquali, quin eosdem ad praescriptam functionem ordinatos et obstrictos habere modis omnibus debeatis et teneamini. Seculs nullo modo facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restituti. Datum ex arce nostra Fogaras, die septima mensis Aprilis anno Domini Millesimo sexcentesimo septimo.